Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 августа 2012 г. N 1761

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ ИНФОРМАЦИИ НЕПОСРЕДСТВЕННО В
МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области

от 14.11.2012 N 2329,
приказа Минобразования Новосибирской области

от 27.06.2019 N 1472)

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860 "Об утверждении
Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый порядок передачи информации о деятельности министерства
образования Новосибирской области пользователю информации непосредственно в министерстве
образования Новосибирской области.
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 27.06.2019 N 1472)

2. Руководителям структурных подразделений министерства образования Новосибирской
области (далее - министерство) обеспечить передачу информации о деятельности министерства
пользователю информации в соответствии с порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего
приказа.
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 27.06.2019 N 1472)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
В.А.НИКОНОВ

Утвержден
приказом

Минобрнауки
Новосибирской области

от 23.08.2012 N 1761

ПОРЯДОК
ПЕРЕДАЧИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ

ИНФОРМАЦИИ НЕПОСРЕДСТВЕННО В МИНИСТЕРСТВЕ
ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области

от 14.11.2012 N 2329,

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EFD057FFBBDDFC066856AD872DCBD78048584926DA00937EA723A315A3A686A94381E9EB98AE520n1f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EF90E7CFFBAD59D6C8D33D470DBB2271382CD9E6CA00937EF7C65344F2B306695260096AF96E72216n0f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619BACEE067743EA41E0467F00C77ABE0809B3BD263D2259BF22146C189936AA50263BE3D3B6D1F6F7B6B9C381C96A5n8fAJ
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619BACEE067743EA614076BFE0E77ABE0809B3BD263D2259BF22146C189936DA80263BE3D3B6D1F6F7B6B9C381C96A5n8fAJ
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EF90E7CFFBAD59D6C8D33D470DBB2271382CD9E6CA00937EF7E65344F2B306695260096AF96E72216n0f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EF90E7CFFBAD59D6C8D33D470DBB2271382CD9E6CA00937EF7E65344F2B306695260096AF96E72216n0f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EFD057FFBBDDFC066856AD872DCBD78048584926DA00937EA723A315A3A686A94381E9EB98AE520n1f6J

приказа Минобразования Новосибирской области
от 27.06.2019 N 1472)

1. Настоящий порядок передачи информации о деятельности министерства образования

Новосибирской области пользователю информации разработан в соответствии с Федеральным
законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.10.2011 N 860 "Об утверждении Правил взимания платы за
предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления".
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 27.06.2019 N 1472)

2. Информация о деятельности министерства образования Новосибирской области (далее -
информация) передается пользователю информации на основании запроса в устной или
письменной форме, в том числе в виде электронного документа (далее - запрос), в котором
пользователь информации указывает свои контактные данные (почтовый адрес, номер телефона и
(или) факса либо адрес электронной почты), а также фамилию, имя и отчество гражданина
(физического лица) либо наименование организации (юридического лица), общественного
объединения, государственного органа, органа местного самоуправления, запрашивающих
информацию.
(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области от 14.11.2012 N 2329, приказа
Минобразования Новосибирской области от 27.06.2019 N 1472)

3. Информация передается пользователю информации непосредственно в министерстве
образования Новосибирской области (далее - министерство) по его желанию.
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 27.06.2019 N 1472)

4. Информация готовится и передается пользователю информации на носителях (бумажный
носитель, компьютерное накопительное устройство (компьютерный жесткий диск, USB-накопитель,
дисковый массив и т.д.) в соответствии с формой поступившего запроса либо формой,
определенной в запросе.

5. Лицо, ответственное за подготовку информации, в течение семи дней со дня регистрации
запроса уведомляет пользователя информации о дате и времени ее передачи посредством
контактных данных, указанных в запросе.
(п. 5 в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области от 14.11.2012 N 2329)

6. Пользователь информации вправе получить запрашиваемую информацию как лично, так и
через своего представителя, полномочия которого оформляются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

7. Информация передается пользователю информации или его представителю специалистом
канцелярии министерства.

8. В случае если объем запрашиваемой и полученной информации превышает 20 страниц
формата A4, или 10 страниц формата A3, или 5 страниц формата A2, или 1 страницу формата,
превышающего формат A2 (при предоставлении информации на бумажном носителе), или 1
мегабайт (при предоставлении информации в электронном виде), исходя из расходов на
изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходов, связанных
с их пересылкой по почте (за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего
порядка), с пользователя информации взимается плата за предоставление информации.
(п. 8 введен приказом Минобрнауки Новосибирской области от 14.11.2012 N 2329)

9. Информация о деятельности министерства, предоставляемая в соответствии с Правилами,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860 "Об
утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления", на платной основе, передается
пользователю информации под роспись после ее оплаты и предъявления документа,
подтверждающего факт оплаты.

consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EF90E7CFFBAD59D6C8D33D470DBB2271382CD9E6CA00937EF7165344F2B306695260096AF96E72216n0f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619BACEE067743EA41E0467F00C77ABE0809B3BD263D2259BF22146C189936AA50263BE3D3B6D1F6F7B6B9C381C96A5n8fAJ
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619BACEE067743EA614076BFE0E77ABE0809B3BD263D2259BF22146C189936DA80263BE3D3B6D1F6F7B6B9C381C96A5n8fAJ
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EF90E7CFFBAD59D6C8D33D470DBB2271382CD9E6CA00937EE7965344F2B306695260096AF96E72216n0f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EFD057FFBBDDFC066856AD872DCBD78048584926DA00937E9723A315A3A686A94381E9EB98AE520n1f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EF90E7CFFBAD59D6C8D33D470DBB2271382CD9E6CA00937EE7965344F2B306695260096AF96E72216n0f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EF90E7CFFBAD59D6C8D33D470DBB2271382CD9E6CA00937EE7965344F2B306695260096AF96E72216n0f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EFD057FFBBDDFC066856AD872DCBD78048584926DA00937E7723A315A3A686A94381E9EB98AE520n1f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EFD057FFBBDDFC066856AD872DCBD78048584926DA00936EE723A315A3A686A94381E9EB98AE520n1f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619A4C3F60B2A37AE1D596EFD057FFBBDDFC066856AD872DCBD78048584926DA00936EF723A315A3A686A94381E9EB98AE520n1f6J
consultantplus://offline/ref=8A36DC6FD5415F0C2619BACEE067743EA614076BFE0E77ABE0809B3BD263D2259BF22146C189936DA80263BE3D3B6D1F6F7B6B9C381C96A5n8fAJ